
TEMPLO SR. DE LA MISERICORDIA 9921071687
14.64 kW 20 de Septiembre de 2025

GDMTO 668210550284

1,807 kWh prom. $ 6,012

24 1,809 kWh $545

90.93 % MES $ 5,467

$72,147.00 MXN $6,541.00 MXN $65,606.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.5 AÑOS 610 W 24 67.2 m 2 29.0 %



Propuesta 1 20 de Septiembre de 2025 5 de Octubre de 2025

20250058

TEMPLO SR. DE LA MISERICORDIA  
9921071687

24 Longi Solar Hi-MO X6 610

2 Growatt Inverter 7 kW

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad

1 MAT. ELEC 1

1 UNIDAD DE VERIFICACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS

1 UNIDAD DE INSPECCION ELECTRICA

1 INTERCONEX

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

Subtotal $ 238,300.00

Descuento $ 11,915.00

TOTAL (MXN) $ 226,385.00

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 18.3892 PESOS POR DOLAR
 LOS PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
 
 LOS SISTEMAS DE PAGO SON:
-35 % ANTICIPO
-40 % AL MOMENTO DE LLEVAR UN 70%
-20% AL TERMINAR LA INSTALACION DEL SISTEMA
-5% AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA
EN EL PRESUPUESTO SE CONSIDERA SERVICIO DE UVIIE Y UIE

ACEPTAMOS PAGOS CON TARJETA DEBITO, TARJETA DE CREDITO A 3, 6 O 9 MSI
TRANSFERENCIA BANCARIA, A TRAVES DE MERCADO PAGO O BANCO AZTECA

 ¡NO SOMOS LOS ÚNICOS, PERO SÍ TU MEJOR OPCIÓN!

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 72,147.00 $ 6,541.00 $ 0.00 $ 65,606.00 $ 65,606.00 $ -160,779.00

2 $ 74,311.41 $ 6,737.23 $ 0.00 $ 67,574.18 $ 67,574.18 $ -93,204.82

3 $ 76,540.75 $ 6,939.35 $ 0.00 $ 69,601.41 $ 69,601.41 $ -23,603.41

4 $ 78,836.97 $ 7,147.53 $ 0.00 $ 71,689.45 $ 71,689.45 $ 48,086.03

5 $ 81,202.08 $ 7,361.95 $ 0.00 $ 73,840.13 $ 73,840.13 $ 121,926.16

6 $ 83,638.15 $ 7,582.81 $ 0.00 $ 76,055.33 $ 76,055.33 $ 197,981.50

7 $ 86,147.29 $ 7,810.30 $ 0.00 $ 78,336.99 $ 78,336.99 $ 276,318.49

8 $ 88,731.71 $ 8,044.60 $ 0.00 $ 80,687.10 $ 80,687.10 $ 357,005.60

9 $ 91,393.66 $ 8,285.94 $ 0.00 $ 83,107.72 $ 83,107.72 $ 440,113.32

10 $ 94,135.47 $ 8,534.52 $ 0.00 $ 85,600.95 $ 85,600.95 $ 525,714.27

11 $ 96,959.54 $ 8,790.56 $ 0.00 $ 88,168.98 $ 88,168.98 $ 613,883.24

12 $ 99,868.32 $ 9,054.27 $ 0.00 $ 90,814.05 $ 90,814.05 $ 704,697.29

13 $ 102,864.37 $ 9,325.90 $ 0.00 $ 93,538.47 $ 93,538.47 $ 798,235.76

14 $ 105,950.30 $ 9,605.68 $ 0.00 $ 96,344.62 $ 96,344.62 $ 894,580.38

15 $ 109,128.81 $ 9,893.85 $ 0.00 $ 99,234.96 $ 99,234.96 $ 993,815.34

16 $ 112,402.68 $ 10,190.66 $ 0.00 $ 102,212.01 $ 102,212.01 $ 1,096,027.35

17 $ 115,774.76 $ 10,496.38 $ 0.00 $ 105,278.37 $ 105,278.37 $ 1,201,305.73

18 $ 119,248.00 $ 10,811.28 $ 0.00 $ 108,436.72 $ 108,436.72 $ 1,309,742.45

19 $ 122,825.44 $ 11,135.61 $ 0.00 $ 111,689.82 $ 111,689.82 $ 1,421,432.27

20 $ 126,510.20 $ 11,469.68 $ 0.00 $ 115,040.52 $ 115,040.52 $ 1,536,472.79

21 $ 130,305.51 $ 11,813.77 $ 0.00 $ 118,491.73 $ 118,491.73 $ 1,654,964.52

22 $ 134,214.67 $ 12,168.19 $ 0.00 $ 122,046.49 $ 122,046.49 $ 1,777,011.01

23 $ 138,241.11 $ 12,533.23 $ 0.00 $ 125,707.88 $ 125,707.88 $ 1,902,718.89

24 $ 142,388.35 $ 12,909.23 $ 0.00 $ 129,479.12 $ 129,479.12 $ 2,032,198.00

25 $ 146,660.00 $ 13,296.51 $ 0.00 $ 133,363.49 $ 133,363.49 $ 2,165,561.50

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS



Generación de energía

Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Generación de energía 1,912.7 1,685.6 1,645.3 1,571.8 1,845.0 1,921.1 1,910.7 2,023.8 2,015.7 2,027.5 1,732.2 1,728.2

Consumo actual 2,240.0 1,280.0 1,840.0 1,120.0 1,040.0 1,200.0 1,120.0 2,800.0 3,280.0 1,680.0 2,160.0 1,920.0

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS



MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS


